

РЕЦЕНЗИЯ



ОТ

Доц. д-р Георги Томчев Томов, дм

КАТЕДРА „ПАРОДОНТОЛОГИЯ И ЗАБОЛЯВАНИЯ НА ОРАЛНАТА ЛИГАВИЦА“
ФАКУЛТЕТ ПО ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА, МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ - ПЛОВДИВ

**Член на научно жури по конкурс за АД „доцент“
(публикуван в ДВ бр. 53 от 16.06.2020 г.), утвърдено със заповед на Ректора
(Р-109-311/07.08.2020 г.) по научна специалност „Пародонтология и
заболявания на оралната лигавица“ в област на виеше образование 7.
Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.2. Дентална медицина
към катедра „Пародонтология и дентална имплантология“, Факултет по
дентална медицина, Медицински университет - Варна**

В конкурса участва един кандидат: гл. ас. д-р Мария Димитрова Митева-Христова, дм.


I. Анализ на кариерния профил на кандидата.

От представената биографична справка на д-р Мария Димитрова Митева-Христова става ясно, че тя се дипломира като магистър- лекар по дентална медицина през 2013 г. във МУ – Варна, Факултет по дентална медицина. От 2014 до 2017 г. е специализант по „Пародонтология и заболявания на оралната лигавица“ (придобива права на специалист през 2018 г.). През 2015 г. е зачислена като докторант на самостоятелна подготовка към катедра „Пародонтология и дентална имплантология“. Придобила е ОНС „Доктор“ през 2017 г. по научната специалност на конкурса с дисертационен труд на тема „Ефективност на високоенергийните лазери при нехирургично лечение на възпалителните заболявания на пародонта“. От 2019 г. специализира Дентална имплантология. От 2013 г. д-р Митева-Христова е преподавател към катедра „Пародонтология и дентална имплантология“ на Факултета по дентална медицина, Медицински университет - Варна. Към датата на конкурса д-р Митева-Христова е главен асистент (от 2018 г.) към същата катедра.

II. Общо описание на представените материали по конкурса.

Рецензията и оценяване на предоставените материали на кандидата се основава на показателите за минимални национални изисквания към научната, преподавателската и/или художественотворческата или спортната дейност от приложението към чл. 1а, ал. 1 към ППЗРАСРБ (Област 7. Здравеопазване и спорт; Професионално направление 7.1. Медицина, 7.2. Стоматология, 7.3. Фармация, 7.4. Обществено здраве, 7.5. Здравни грижи, 7.6. Спорт), както и на правилника на МУ - Варна.

Д-р Мария Димитрова Митева-Христова е представила материалите за участие в конкурса на електронен носител, включващи: Заявление до Ректора за допускане до



участие в конкурса; Творческа автобиография с подпис на кандидата; Заверено за вярност копие на диплома за ОКС „магистър“ с приложението към нея; Заверено за вярност копие на диплома за придобита ОНС „доктор“; Заверено за вярност копие на документ за придобита специалност в сферата на здравеопазването; Попълнена електронна справка, доказваща изпълнение на минималните изисквания за заемане на АД „доцент“, с хартиен и електронен вариант на приложените доказателства, подредени и номерирани съответно на електронното описание и подписани от кандидата; Списък на научните трудове и цитирания, използвани за придобиването на ОНС „доктор“ и за заемането на АД „главен асистент“, с подпис на кандидата; Справка за оригиналните научни приноси, подписана от кандидата; Справка за учебна натовареност; Резюмета на научните трудове на български език и на английски език; Удостоверение за стаж по съответната специалност; Удостоверение за преподавателски стаж; Медицинско свидетелство; Свидетелство за съдимост; Монографичен труд (Нехирургична пародонтална терапия – основни принципи; 2019); Резюмета на монографичния/ хабилитационния труд на български и английски език, всяко в обем не по-малко от 10 стандартни машинописни страници); Списък с реално отпечатани пълнотекстови публикации в научни списания и сборници с приложени копия, които не са включени в справката за покриване на минималните наукометрични изисквания (т.б), подписани от кандидата; Списък с участия в национални и международни научни прояви; Академична справка на публикации, издадена от библиотеката на МУ- Варна; Справка за цитирания, издадена от библиотеката на МУ- Варна; Справка за наличие на профил в GoogleScholar и ORCID (както и други профили в научни мрежи, напр. ResearchGate), издадени от библиотеката на МУ- Варна и Декларация за достоверност на представените документи, попълнена и подписана от кандидата;

III. Оценка на научните трудове на кандидатите за цялостното академично развитие.

Представените от Мария Митева-Христова научни трудове в преобладаващата си част имат научно-теоретичен и научно-потвърдителен характер. Те могат да бъдат разделени в следните тематични направления – приложение на лазерите в пародонтологията, съвременни методи за диагностика в пародонтологията и Вария.

Прилижените 11 публикации са разпределени в следните категории: Дисертационен труд с автореферат и 10 броя публикации, от които 1 в реферирано и индексирано издание и 9 публикации в нереферираны списания с научно рецензиране. В 7 от тях д-р Мария Митева-Христова е пръв автор.

Д-р Мария Митева-Христова е представила и 1 монография¹ (Нехирургична пародонтална терапия – основни принципи, 2019, ISBN 978-619-221-230-8).

Д-р Мария Митева-Христова има 3 участия в научни форуми у нас както и в два вътреуниверситетски научни проекта: "Комплексна орална диагностика на деца и подрастващи със захарен диабет и затлъстяване" и "Изследване на динамиката на оздравителните процеси в периимплатнатните тъкани посредством сцинтиграфия с 99mTc-MDP (метилендифосфонат)".

¹ Излязло под печат изследване, публикувано в научно списание, сборник или самостоятелно, притежаващо съответно ISSN, или ISBN, обемът на което е над 100 стандартни страници

IV. Отражение (цитиране) на публикациите на кандидата в националната и чуждестранна литература (публикационен имидж).

От приложените доказателства се вижда, че научните публикации на д-р Мария Митева-Христова имат 8 положителни цитирания, които покриват минималните наукометрични изисквания за академична длъжност „Доцент“. Справката за наличие на профил в Google Scholar и ORCID и Research Gate показва умерен публикационен имидж.

V. Комплексна, качествена оценка на учебно-методическата и преподавателската дейност.

Кандидатът е предоставил академична справка за учебна натовареност (при утвърден за катедрата норматив за асистент от 360 часа) 5 години назад, както следва: 2015/2016 (358), 2016/2017 (373), 2017/2018 (299), 2018/2019 (291) и 2019/2020 (182).

Д-р Мария Митева-Христова води упражнения и лекции на студенти и стажанти по специалността „Пародонтология и заболяванията на оралната лигавица“ на български и английски език.

VI. Критични бележки и препоръки.

Въпреки участието на кандидата в два интересни научни проекта ("Комплексна орална диагностика на деца и подрастващи със захарен диабет и затлъстяване" и "Изследване на динамиката на оздравителните процеси в периимплантатните тъкани посредством сцинтиграфия с $^{99m}\text{Tc-MDP}$ "), тези теми не присъстват в публикациите приложени към конкурса.

VII. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо задължителните условия и задължителните количествени критерии и наукометрични показатели съгласно ЗРАСРБ и Правилника към закона.

Група от показатели	Съдържание	Минимален брой точки, изисквани за доцент	Д-р Мария Митева-Христова
А	Показател 1	50	50
Б	Показател 2	-	-
В	Показатели 3 или 4	100	100
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	270

Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	50
Е	Сума от показателите от 13 до края	-	125
ОБЩ БРОЙ ТОЧКИ			595 т.

От доказателствените материали по показателите на Група Е става видно, че д-р Мария Митева-Христова е участвала в изпълнението на два вътреуниверситетски научни проекта: "Комплексна орална диагностика на деца и подрастващи със захарен диабет и затлъстяване" и "Изследване на динамиката на оздравителните процеси в периимплантатните тъкани посредством сцинтиграфия с ^{99m}Tc-MDP (метилендифосфонат)".

VIII. Заключение

Въз основа на общата оценка за съответствието на кандидата спрямо минималните изисквани точки по групи показатели за академична длъжност „ДОЦЕНТ“ давам положителна оценка за заемане на АД „доцент“ от гл. ас. д-р Мария Димитрова Митева-Христова, дм.

Пловдив
08.10. 2020 г.

Изготвил реценцията:.....
/Доц. д-р Г. Томов, дм /

